
یکی از حوزه‌هایی که رژیم صهیونیستی در آن ضربه 
خورده، »مهاجرت معکوس« است که یک رسانه عبری 
اعلام کرده، این مهاجرت‌های معکوس در حوزه اقتصاد 
یک‌ونیم میلیارد شِکِل به این رژیم خسارت زده است.
براساس تحقیقی که توسط پروفسور »ایتای آتر«، »نیتای 
برگمن« و »دورون زمیر« از دانشــگاه تل‌آویو انجام و نتایج 
آن در رســانه صهیونیســتی »والا« منتشر شده است، رژیم 
صهیونیستی ســالانه حدود ۹۱۰میلیون شکل )نزدیک به 

۲۵۰میلیون دلار( از درآمدهای مالیاتی خود را، فقط به دلیل 
مهاجرت معکوس از دست می‌دهد. برخی برآوردهای تکمیلی 
در بــازه ۲۰ماهه ۲۰۲۳ تــا ۲۰۲۴ این رقم را تا ۱.۵میلیارد 
شکل)حدود 480میلیون دلار( نیز تخمین می‌زنند. آنچه این 
روند را »هشداردهنده‌تر« می‌کند، سرعت تصاعدی افزایش 
این زیان است. در ســال ۲۰۲۰ میزان مالیات از دست‌رفته 
۲۵۶میلیون شِکِل بود، اما طی چهار سال این رقم نزدیک به 

چهار برابر شده است. 

گزارش‌های رسانه‌های سوری حاکی از وقوع درگیری 
مســلحانه میان عناصر رژیم جولانی و نیروهای وفادار به 

بشار اسد است.
»مهر« به نقل از »الجزیره« نوشته، رسانه‌های سوری گزارش 
داده‌اند که درگیری‌هایی میان عناصر رژیم جولانی و نیروهای وابسته 
به نظام سابق این کشور )نیروهای بشار اسد( در حومه جبله واقع 
در استان لاذقیه به وقوع پیوسته است. همچنین گزارش شده که 
حملات توپخانه‌ای عناصر جولانی علیه روستاهای اطراف جبله باعث 

کشته شدن تعدادی غیرنظامی از جمله زنان شده است. همچنین به 
گزارش »السومریه نیوز«، در حالی که عناصر امنیتی رژیم جولانی 
در ســوریه مدعی مبارزه با نیروهای داعش در این کشور هستند، 
تحرکات آزادانه تعدادی از سرکردگان قدیمی داعش در شهر الرقه 
تعجب عمومی مردم را برانگیخته است. از رفتار این افراد شناخته 
شده و پراکندگی آنها در داخل شهر چنین برمی‌آمد که این گروه 
وظایفی را در چارچوب ساختار امنیتی خاص خود دنبال می‌کنند 

که نگرانی اهالی شهر را برانگیخته است.
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12 قربانی جزیره فحشا برای شرمساری ترامپ
در مراسم سخنرانی او حضور می‌یابند

گزارش الجزیره از تشابه رفتار هند با صهیونیست‌ها 
در مواجهه با مسلمانان!

استقرار لشکر 10هزار نفره در مکزیک 
برای مهار گانگسترها

  دهن‌کجی سفیر آمریکا به فرانسه 
چارلز کوشنر احضار شد، نرفت!

چین برای مهار نظامی ژاپن، خیز برداشت

سرویس خارجی-
دموکرات‌ها می‌گویند، برای مراسم سخنرانی سالانه 
ترامپ در کنگره‌،12 قربانی جزیره فحشای اپستین را به 
عنوان میهمان به کنگره دعوت کرده‌اند تا »ترامپ شرمنده 

شود.«
یک ســال پس از بازگشــت ترامپ به کاخ‌ســفید، وی در 
شــرایطی ســاعت چهار و نیم صبح امروز به وقت ایران )9 شب 
به وقت واشنگتن‌دی‌ســی( به سخنرانی ســالانه خود موسوم به 
»وضعیت کشــور« می‌پردازد که آمریکا با موجی از آشوب‌ها در 
داخل و بحران‌ها در خارج رو‌به‌رو است که ترامپ شخصا مسبب 
آنهاست؛ دو شهروند آمریکایی در جریان اعتراض به سیاست‌های 
مهاجرتی او کشــته شــده‌اند، کنگره به حاشیه رانده شده است، 
سیاست‌های تعرفه‌ای او کمانه کرده و به ضرر اقتصاد آمریکا تمام 
شده اســت، متحدین این کشور پراکنده شده و به چین گرایش 
پیدا کرده‌اند و مهم‌تر از همه پرونده جزیره فحشای اپستین به یک 
رسوایی تمام‌عیار برای ترامپ تبدیل شده است. گزارش رسانه‌های 
آمریکایی حاکی است در 3 میلیون ســندی که اخیراً از پرونده 
اپســتین منتشر شده دســت‌کم در ‌5هزار پرونده ‌38هزار بار نام 

ترامپ آمده یا به وی اشاره شده است.
گزارش‌هایی که قبل از این سخنرانی در رسانه‌های آمریکایی 
منتشــر شده نشــان می‌دهد در اقدامی بی‌ســابقه دموکرات‌ها 
با دعــوت از ۱۲ بازمانده جنایات پرونده »جفری اپســتین« به 
سخنرانی »وضعیت کشور«‌، قصد دارند ترامپ را در برابر میلیون‌ها 
بیننده شرمســار کنند. به گزارش ایســنا به نقل از رســانه‌های 
آمریکایی برخــی از اعضای کنگره قربانیــان را به جای خود به 
این رویداد می‌فرســتند و برخی دیگــر از آنها به عنوان میهمان 
خود برای ســخنرانی ترامپ در کنگره دعوت کرده‌اند. »جیمی 
راسکین« و »سوهاس ســابرامانیام« نمایندگان کنگره، »اسکای 
و آماندا رابرتز«، برادر و خواهر همســر »ویرجینیا رابرتز گیفر«، 
یکی از برجسته‌ترین قربانیان اپستین را که در ‌آوریل ۲۰۲۵ )آبان 
1404( خودکشی کرد، به این رویداد دعوت کرده‌اند. »سوهاس 
ســابرامانیام« دموکرات نیز در بیانیه‌ای گفت: »دولت ترامپ در 
هــر مرحله با پنهان‌کاری با تلاش ما برای عدالت مبارزه می‌کند. 
این افتخار من اســت که خانواده گیفر را به عنوان مهمانان خود 
به ســخنرانی وضعیت کشــور بیاورم تا یادآوری آشکاری برای 
ترامپ باشد که تسلیم نمی‌شویم و دست از تلاش برنمی‌داریم.« 
»چاک شومر« رهبر اقلیت ســنا نیز »دانی بنسکی« یکی دیگر 

از بازماندگان سوءاستفاده اپســتین را به عنوان یکی از مهمانان 
خود دعوت کرده است. براساس گزارش‌ها »حکیم جفریس« رهبر 
اقلیت مجلس، نیز یک بازمانده جزیره فحشای اپستین را دعوت 
کرده است .»توماس ماسی« نماینده جمهوری‌خواه مخالف که با 
»رو خانا« نماینده دموکرات، قانون شفافیت پرونده‌های اپستین 
را تدوین کرده، به وب‌سایت خبری»رول کال« گفت که تخمین 

می‌زند تا ۱۲ قربانی بتوانند در سخنرانی ترامپ حضور یابند.
در سخنرانی ترامپ شرکت نمی‌کنم 

سناتور دموکرات »آدام شف« نیز گفته است که برای اولین‌بار 
در این سخنرانی شرکت نخواهد کرد. او ترامپ را به نقض »قانون 
و قانون اساسی« متهم کرد و گفت: او دستورات دادگاه را نادیده 
می‌گیرد. او وزارت دادگســتری را برای تعقیب دشمنانش مسلح 
کرده اســت. او نیروهای اداره مهاجــرت را در خیابان‌های ما رها 
می‌کند که باعث کشــته شدن مردم می‌شوند. او تاکید کرد: من 
هرگز ســخنرانی رئیس‌جمهور را از دســت نداده‌ام. من همیشه 
هم در مراســم تحلیف و هم در سخنرانی وضعیت کشور شرکت 
کــرده‌ام. اما ما نمی‌توانیم ایــن را عادی تلقی کنیم. این یک کار 
معمول نیست. من به خاطر دروغ‌هایی که می‌گوید، به او مخاطبی 

که آرزویش را دارد، نخواهم داد.
سقوط محبوبیت ترامپ 

براساس نظرسنجی جدید شبکه سی‌ان‌ان که توسط مؤسسه 
»اس‌اس‌آر‌اس« انجام شــده، ترامپ در آستانه سخنرانی خود با 

عنوان »وضعیت کشور« در کنگره، با افکار عمومی‌‌ای روبه‌رو است 
که به طور فزاینده‌ای اولویت‌های او را زیر سؤال می‌برد و نسبت به 
اینکه سیاست‌های پیشنهادی‌اش به نفع کشور است، تردیدهای 

گسترده‌ای دارد.
در کنار سایر نشانه‌های نگران‌کننده برای حزب رئیس‌جمهور 
)جمهوری‌خواه( در آســتانه انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر)آبان(‌، 
میــزان محبوبیــت ترامپ در میان مســتقل‌های سیاســی در 
نظرســنجی‌های ســی‌ان‌ان به پایین‌ترین حد خود سقوط کرده 
اســت. بر‌اســاس این نظرســنجی تنها ‌۳۲درصد از آمریکایی‌ها 
می‌گویند ترامپ اولویت‌های درســتی داشته است، در حالی که 
‌۶۸درصد می‌گویند او به مهم‌ترین مشــکلات کشور توجه کافی 
نکرده است. به نوشته ســی‌ان‌ان این منفی‌ترین نتیجه‌ای است 
کــه ترامپ، تاکنــون در دو دوره‌ ریاســت‌جمهوری خود در این 
پرســش ثبت کرده است. در عین حال، آمریکایی‌ها با نسبت ۶۱ 
به ‌۳۸درصد اعلام کرده‌اند سیاست‌های ترامپ آمریکا را به سمت 
مسیر اشتباه خواهد برد نه مسیر درست. براساس این نظرسنجی 
میزان محبوبیت ترامپ همچنان در سطح پایین ‌۳۶درصد باقی 

مانده است.
براســاس نظرسنجی ســی‌ان‌ان، محبوبیت ترامپ در میان 
جمهوری‌خواهان در این نظرسنجی ‌۴۹درصد است که از ‌۶۴درصد 
محبوبیتی که پس از سخنرانی ســال گذشته در کنگره داشت، 
کاهش یافته و برای نخســتین‌بار در ایــن دوره به زیر ‌۵۰درصد 

رسیده است. به نوشته سی‌ان‌ان وقتی از آمریکایی‌ها خواسته شد 
موضوعی را که بیش از همه دوســت دارند ترامپ در ســخنرانی 
وضعیت کشــور به آن بپردازد انتخاب کنند، ۵۷درصد اقتصاد و 
هزینه‌های زندگی را انتخاب کردند؛ رقمی که بیش از چهار برابر 
سهم کسانی است که می‌خواهند او بر موضوعات دیگری از جمله 
مهاجرت، وضعیت دموکراســی، سیاست‌ مراقبت‌های بهداشتی، 

جرم و جنایت یا سیاست خارجی نیز تمرکز کند.
فضای آشفته کنگره 

 بــه گزارش ایرنا به نقــل از پولیتیکو ترامــپ در حالی در 
کنگره ســخنرانی می‌کند که فضای آشفته‌ای بر آن حاکم است؛ 
ضربه دیــوان عالی به تعرفه‌هــای جهانی ترامــپ، نگرانی تازه 
جمهوری‌خواهان درباره پیامدهای سیاسی آن و بن‌بست بودجه 
وزارت امنیــت داخلی )DHS( که هرج‌ومــرج در داخل دولت او 
را آشــکار کرده است. همچنین طوفان زمســتانی و بارش برف 
شــدید، برنامه مجلس نمایندگان و ســنا را به‌هم ریخته است و 
رای‌‌گیری‌های مجلس درباره قانون ایمنی هوانوردی و بررســی 
لایحه کشــاورزی را بــه تعویق انداخته اســت و قانون‌گذاران با 

هفته‌ای فشرده و پرمخاطره مواجه‌ هستند.
تارنمای پولیتیکو می‌نویسد ممکن است حضور قانون‌گذاران 
در سخنرانی سالانه ترامپ در کنگره کم‌رنگ باشد، زیرا آنها تلاش 
می‌کنند پس از طوفان شــدید در ساحل شــرقی به واشنگتن 
بازگردند و بسیاری از دموکرات‌ها نیز برنامه دارند که سخنرانی را 
تحریم کنند. چندین جمهوری‌خواه به پولیتیکو گفته‌اند امیدوارند 
ترامپ بر موضوعات مربوط به هزینه‌های زندگی و مسائل اقتصادی 

تمرکز کند و کاهش مالیات‌های لایحه عظیم را برجسته سازد.
بازداشت سفیر سابق انگلیس در آمریکا

اما در خبری دیگر مربوط به جزیره فحشای اپستین، پلیس 
لندن سفیر پیشین انگلیس در آمریکا را به اتهام ارتباط با قاچاقچی 
و مجرم جنســی معروف آمریکا، بازداشت کرد. به گزارش مهر به 
نقل از شبکه تلویزیونی ســی‌ان‌ان، پلیس متروپولیتن لندن در 
اقدامی بی‌‌سابقه، »پیتر مندلسون« وزیر پیشین بازرگانی و سفیر 
اسبق انگلیس در آمریکا را به اتهام »سوء‌‌رفتار در مناصب دولتی« 
و ارتباط با پرونده جفری اپســتین قاچاقچی و مجرم جنســی 
معروف آمریکا، بازداشت کرد. بر‌اساس اعلام این رسانه، مندلسون، 
سیاســتمدار کهنه‌کار حزب کارگر، متهم به انتقال اطلاعات به 
جفری اپستین مجرم جنسی محکوم، در زمانی که وزیر بازرگانی 

بود، شده است و ۲ ملک او توسط پلیس بازرسی شده است.

سرویس خارجی-
»الجزیره« در گزارشی نوشته »در حالی که هند آشکارا اسرائیل را 
پذیرفته است، به نظر می‌رسد دهلی‌نو چیزی بیش از سلاح از اسرائیل 

می‌خواهد: »جاسوسی و تخریب و انزوای مسلمانان«.
حزب بهاراتیا جاناتا )BJP(، که امروزه حزب حاکم بر هند است، ریشه‌های 
خود را به دهه‌های میانی قرن بیستم بازمی‌گرداند، اما به طور رسمی در سال 
۱۹۸۰ )۱۳۵۹( تأســیس شد. این حزب از دل سازمان بیرون آمد که در سال 
۱۹۵۱ )۱۳۳۰( توســط »شایاما پراســاد موکرجی« بنیان‌گذاری شده بود و 
بخشی از جناح راســت هند محسوب می‌شد. این حزب برای نخستین‌بار در 
ســال ۱۹۹۶ )۱۳۷۵( به رهبری »آتال بیهاری واجپایی«، برای مدت کوتاهی 
قدرت را در دســت گرفت، اما این دوره تنها ۱۳ روز طول کشــید. سپس، در 
ســال ۱۹۹۸ )۱۳۷۷(، ائتلافی به رهبری حزب بهاراتیا تشکیل شد و تا سال 
۲۰۰۴ )۱۳۸۳( حکومت کرد. بازگشت واقعی و پایدار حزب بهاراتیا به قدرت 
در سال ۲۰۱۴ )۱۳۹۳( رخ داد، زمانی که »نارندرا مودی«، با وعده‌های توسعه 
اقتصــادی و ملی‌گرایی هندو، در انتخابات پارلمانی پیروز شــد و از آن زمان 
تاکنون، بــا پیروزی مجدد در ســال‌های ۲۰۱۹ )۱۳۹۸( و ۲۰۲۴ )۱۴۰۳(، 
قدرت را حفظ کرده اســت. این صعود، نتیجه ترکیب استراتژیک ملی‌گرایی، 
استفاده از رسانه‌های اجتماعی و بهره‌برداری از نارضایتی‌های اقتصادی بود که 
حزب بهاراتیا را از یک حزب حاشــیه‌ای به نیروی غالب سیاست هند تبدیل 

کرد.
ایدئولوژی: هندوتوا به عنوان هسته مرکزی

حــزب بهاراتیا جاناتا ایدئولوژی خود را بر پایه مفهوم »هندوتوا« بنا نهاده 
است، که بیش از یک مذهب، یک ایدئولوژی سیاسی- فرهنگی است و هند را 
به عنوان »سرزمین مقدس هندوها« تعریف می‌کند. این ایدئولوژی بر وحدت 
ملی هندوها تأکید دارد و معتقد اســت که هویت هندی باید بر پایه فرهنگ، 
تاریخ و ارزش‌های هندویی شکل گیرد، در حالی که اقلیت‌ها باید با این هویت 
اصلی همسو شوند. این حزب به عنوان بازوی سیاسی سازمان RSS که در سال 
۱۹۲۵ )۱۳۰۴( توسط »کِشاو بالیرام هِدگِوار« تأسیس شد که این ایدئولوژی 
را در سیاســت‌های خود پیاده می‌کند، از جمله قوانین شــهروندی مبتنی بر 
مذهــب، حفاظت از گاو مقدس و ترویــج آموزش‌های تاریخی که هندویی را 
برجسته می‌سازد. این رویکرد با انتقادهایی مانند ترویج تبعیض علیه مسلمانان 

و مسیحیان همراه بوده است.
ریشه‌های هندوتوا و سایه ترور گاندی

ریشــه ایدئولوژی هندوتوا به اوایل قرن بیســتم بازمی‌گــردد، زمانی که 
»وینایاک دامودار سوارکار« در کتاب خود با عنوان »هندوتوا: هندو کیست؟« 
ایــن مفهوم را برای نخســتین‌بار تدوین کــرد و هند را نه‌تنها یک کشــور 
جغرافیایی، بلکه یک ملت فرهنگی هندو توصیف کرد که از رود سند تا دریای 
هند امتداد دارد. این ایدئولوژی، تحت تأثیر جنبش‌های ناسیونالیستی اروپا و 
واکنش به استعمار انگلیس، توسط سازمان‌هایی مانند RSS پرورش یافت که بر 
آموزش نظامی، انضباط و وفاداری به هندویی تأکید داشتند. اما این ایدئولوژی 
سایه بسیار تاریکی نیز دارد: در ۳۰ ژانویه ۱۹۴۸ )۱۰ بهمن ۱۳۲۶(، »مهاتما 
گاندی«، رهبر اســتقلال هند، توسط »ناتورام گودسه ترور« شد؛ گودسه، که 
عضو ســابق RSS بود و تحت تأثیر ایدئولوژی هندوتوا قرار داشــت، گاندی را 
به دلیل سیاست‌های تســاهل‌آمیز نسبت به مسلمانان مقصر می‌دانست! این 
رویداد تاریخی، که منجر به ممنوعیت موقت RSS شــد، اما حالا حزب حاکم 

ایدئولوژیی مشابهی را دنبال می‌کند.
پیشنهاد مدل اسرائیلی در کشمیر

حالا شــبکه قطری »الجزیره« گزارشی نوشــته است که بی‌ارتباط با این 
بحثی که در بالا آمد نیســت. به گزارش این شــبکه، در نوامبر ۲۰۱۹ )آبان 
1398(، در یک مراســم خصوصــی در نیویورک، »ســندیپ چاکراورتی«، 
سرکنســول وقت هند، در ویدئویی جنجالی پیشــنهاد کرد که هند از »مدل 
اسرائیلی« در کشمیر پیروی کند. در آن زمان، کشمیر تحت قرنطینه نظامی 
شدید و قطع کامل ارتباطات قرار داشت و میلیون‌ها نفر در شرایط وخیمی به 
سر می‌بردند؛ دولتِ نارندرا مؤدی چند ماه پیش وضعیت نیمه‌مختار این منطقه 
را لغــو کرده و هزاران نفر- از جمله رهبران سیاســی طرفدار هند- را زندانی 
کرده بود. چاکراورتی با اشــاره به شهرک‌سازی‌های راست افراطی اسرائیل در 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، از اسکان مجدد هندوهای کشمیری که از سال 
۱۹۸۹ به دلیل شــورش مسلحانه آواره شده بودند، سخن گفت و تأکید کرد: 
»اگر مردم اســرائیل می‌توانند این کار را انجام دهند، ما نیز می‌توانیم و دولت 

مؤدی مصمم به اجرای آن است.«
همگرایی ایدئولوژیک هند و اسرائیل

شش سال بعد، سخنان چاکراورتی بیش از همیشه واقعی به نظر می‌رسد. 
روابط هند و اســرائیل فراتر از دوســتی، تجارت و همکاری نظامی رفته و به 

همگرایی در شیوه‌های حکومت‌داری رسیده است. 
کارشناســان معتقدند هند تحت رهبری مــؤدی نه‌تنها حمایت از آرمان 
فلســطین را کنار گذاشــته، بلکه رویکرد امنیتی و اداری اسرائیل نسبت به 
فلســطینیان را نیز در پیش گرفته اســت. ایدئولوژی هندوتوا حزب بهاراتیا 
جاناتا‌، که هند را سرزمین طبیعی هندوها می‌داند، شباهت زیادی به دیدگاه 
اســرائیل به عنوان سرزمین یهودیان دارد. در ســال‌های اخیر، در ایالت‌های 
تحت حاکمیتBJP، خانه‌ها و مغازه‌های صدها مسلمان تخریب شده و مساجد 

متعددی ویران گردیده‌اند.
تأثیر امنیتی- نظامی اسرائیل بر هند

در حوزه امنیتی و نظامی، هند بزرگ‌ترین خریدار تســلیحات اسرائیلی 
اســت و میلیاردها دلار صرف این خریدها کرده. دکترین امنیتی مشترک دو 
کشــور به هند کمک کرده تا فناوری و تخصص لازم برای تبدیل شــدن به 
یک قدرت اقتدارگرا و نظامی‌گرا را کســب کند. مسلمانان هند با تحریم‌های 
اجتماعی گسترده روبه‌رو شده‌اند: اجاره مسکن برایشان دشوارتر شده، کودکان 
مســلمان در مدارس مــورد آزار قرار می‌گیرند و پس از حوادث، بســیاری از 
روســتاها خالی از سکنه مسلمان شــده‌اند. خشونت روزانه علیه مسلمانان به 
بهانه‌هایی مانند حجاب، اذان یا ذبح گاو ادامه دارد و این الگوها نشــان‌دهنده 

تأثیر عمیق مدل اسرائیلی بر سیاست‌های داخلی هند است.

دولت مکزیک برای مهار حملات مسلحانه طرفداران کارتل‌های 
موادمخدر پس از کشته‌شدن سلطان موادمخدر این کشور، دست‌کم 
10هزار نیروی نظامی در مناطق مختلف این کشور مستقر کرده است.

ناآرامی‌هــای عجیب و غریــب مکزیک پس از کشته‌شــدن »ال منچو« 
سلطان مواد‌مخدر این کشور و سرکرده کارتل نسل جدید خالیسکو )CJNG( به 
دست پلیس همچنان ادامه دارد. اعضای این کارتل مواد‌مخدر روز یکشنبه با 
مسدود کردن جاده‌ها، آتش‌زدن خودروها، حمله به پمپ‌بنزین‌ها، فروشگاه‌ها 
و بانک‌ها و همچنیــن درگیری با نیروهای امنیتــی در ۲۰ ایالت از مجموع 
۳۲ ایالت مکزیک، به اقدامات تلافی‌جویانه دســت زدند. دولت مکزیک اعلام 
کرده اســت به منظور حفاظت از شهروندان در برابر موج خشونت‌ها 10هزار 
ســرباز به مناطق مختلف کشور اعزام کرده است. به گزارش ایرنا تارنمای »لا 
خورنادا«، دولت مکزیک اعلام کرد بخش عمده‌ای از نیروهای نظامی در ایالت 
خالیسکو مستقر شده‌اند؛ منطقه‌ای که نیروهای امنیتی مکزیکی »ال منچو«، 
سرکرده کارتل نسل جدید خالیسکو )CJNG( را در آنجا کشتند. دولت محلی 
»خالیســکو« همچنین گزارش داد که یک زنــدان در این ایالت هدف حمله 
مسلحانه مظنونان قرار گرفت. مهاجمان با یک خودرو به دروازه زندان کوبیدند 
که در نتیجه آن دست‌کم ۲۳ زندانی موفق به فرار شدند. در گوادالاخارا، دومین 
شهر بزرگ مکزیک و مرکز ایالت خالیسکو نیز بیشتر کسب‌وکارها روز دوشنبه 
ِ‌رو  تعطیل بودند. گوادالاخارا که یکی از ســه شــهر میزبان جام جهانی پیش‌
 در مکزیک است، قرار اســت در ماه ژوئن )خرداد- تیر( میزبان چهار مسابقه 
 باشد و هزاران بازدیدکننده در آن حضور یابند. در ۱۲ ایالت مکزیک نیز مدارس 

روز دوشنبه به عنوان اقدامی احتیاطی، کلاس‌های درس را تعطیل کردند.
قرار عاشقانه خونین

آن‌طور که رویترز نوشــته است یک قرار عاشقانه منجر به لو رفتن محل 
اختفای »ال منچو« شــده است. رویترز به نقل از مقامات مکزیک آورده است 
یک سرنخ درباره قرار عاشقانه »ال منچو«، رهبر کارتل قدرتمند »خالیسکو«‌، 
نیروهــای امنیتی را به مخفیگاه وی در شــهر کوچکی در ایالت خالیســکو 
راهنمایی کرد. »ریکاردو ترویا«، وزیر دفاع مکزیک در این‌باره گفت اطلاعاتی 
که از یک دوست نزدیک به یکی از شرکای عشقی »ال منچو« به دست آمد، به 
مقامات کمک کرد تا یورش به مجتمع مسکونی این رئیس کارتل را به سرعت 
برای روز بعد برنامه‌ریزی کنند. به گفته وی طی این یورش، افراد مســلح ال 
منچو به ســوی نیروهای امنیتی آتش گشــودند و درگیری به مجموعه‌ای از 
کلبه‌ها در منطقه‌ای جنگلی کشــیده شــد. در این درگیــری، ال منچو و دو 
محافظش زخمی شدند. هر ســه نفر با بالگرد به مکزیکوسیتی منتقل شدند 
اما جان ســالم به در نبردند. وزیر دفاع مکزیک با صدایی گرفته در حالی که 
به خانواده‌های افســران کشته‌شده تسلیت می‌گفت، گفت: »متأسفانه آنها در 
این راه جان باختند.« مقامات افزودند که در محل یورش، تفنگ‌های مجهز به 

نارنجک‌انداز، راکت‌انداز و خمپاره یافت شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران به نقل از رویتز به گفته مقامات، در جریان 
یورش بامداد یکشنبه به مخفیگاه ال منچو و در حملات متعاقب آن، دست‌کم 
۶۲ نفر جان باختند که شــامل ۲۵ نفر از نیروهای پلیس نظامی گارد ملی و 
۳۴ نفر از اعضای باندها می‌شود. وفاداران به کارتل با ایجاد ۸۵ مانع جاده‌ای و 
آتش‌زدن خودروها در بیش از ده‌ها ایالت، به این عملیات واکنش نشان دادند.
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)آگهی مزایده اتومبیل- سند ذمه (
 به موجب پرونده اجرائی شماره ۱۴۰۴۰۴۰۱۸۰۶۷۰۰۰۵۰۸ کلاسه ۱۴۰۴۰۰۵۳۷ آقای بهادر 
کاظمی محسن آبادی فرزند عبدالمطلب متولد 1361/3/25 به شماره ملی ۰۰۷۵۸۲۸۱۳۸ ( 
به استناد سند ازدواج شماره ۷۴۲۹ – 1383/5/16 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره ۸۳ شهر 
رشــت اســتان گیلان تعداد پنجاه و یک عدد سکه طلای تمام بهار آزادی بابت اصل طلب به 
 خانم پریسا رحیمی آسیابر کی )فرزند دانش متولد 1361/2/08 شماره ملی: ۲۵۹۳۸۷۵۶۵۸ ( 
و به انضمام پنج درصد مبلغ مذکور بابت نیمعشــر آن به صندوق دولت مدیون بوده که برابر 
مقررات ششــدانگ یک دستگاه اتومبیل سواری پراید SE ۱۳۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره 
شاســی H۱۲۲۸۲۸۱ شماره موتور ۵۹۰۹۴۰۰ به شماره انتظامی ۴۶- ۵۶۲ ل ۳۵ متعلق به 
مدیون طی نامه ۱۴۰۴۹۸۶۱۸۰۶۷۰۰۰۸۰۱ – 1404/3/10 اداره اجرای اسناد رسمی رشت 
توقیف گردید و ششدانگ خودروی مزبور برابر گزارش مورخ 1404/09/17 کارشناس رسمی 
دادگستری به مبلغ 4/000/000/000 ریال )چهار میلیارد ریال( ارزیابی و وفق مقررات قطعیت 
یافته که به علت عدم پرداخت بدهی از سوی مدیون در قبال مطالبات بستانکار و حقوق دولتی 

متعلقه با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش خواهد رسید
* مشخصات و توصیف اجمالی؛ طبق گزارش کارشناس دادگستری خودرو فاقد خوردگی 
و رنگ شــدگی قبلی می‌باشــد‌، از لحاظ فنی در حد مدل می‌باشد، جلو پنجره و چراغ جلوی 
سمت چپ تعویض گردیده اســت، رینگ خودرو اسپرت می‌باشد. آج لاستیکهای جلو ۷۰ % 

و عقب ۶۰ % می باشد. 
مزایده خودروی موصوف با مشخصات و شرایط فوق‌الذکر از مبلغ پایه 4/000/000/000 ریال 
چهار میلیارد ریال شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته خواهد شد مزایده از 
ســاعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز یکشــنبه مورخ 140/12/17 در پارکینگ ماه گیل واقع)در 
رشــت- بلوار فاتحان- جاده تهران- جنب آرامســتان باغ رضوان( انجــام می‌پذیرد؛ طالبین 
می‌توانند در روز و ســاعت مقرر جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند؛ 
لازم به ذکر است پرداخت کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد 
شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقداً از برنده مزایده وصول می‌گردد ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رســمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و همان مکان مقرر 
برگزار خواهد شــد مزایده نقدی و حضوری و در یک نوبت انجام می‌گردد شــرکت در مزایده 
برای)تمامی شرکت کنندگان در مزایده که قصد رقابت دارند بلا استثناء؛ وفق ماده ۱۳۶ آیین 
نامه اجرا و در اجرای بخشــنامه 1400/178715 – 1400/10/1 مدیرکل محترم دفتر نظارت 
بر اجرای اســناد رسمی منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
شماره ۴۰۵۲۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱ و شناســه ۹۳۶۱۰۸۵۵۲۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷۲۳۸۵۹۲ 
شماره شــبا ۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵۲۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱IR ثبت رشــت بوده و حضور خریدار در 
جلســه مزایده است؛ برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز 
از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد و در این‌صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می‌گردد.

تاریخ انتشار: 1404/12/06
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی- محمد حسین لسانی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 در اجــرای تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی ششــدانگ یک قطعه زمین مفروز از پلاک فرعی ۳۴ سنگ اصلی ۳۵ 
واقع در قریه خلیفه کنار بخش ۲۲ گیلان به‌عنوان ششــدانگ یک قطعه زمین رای شــماره 
۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۳۹۱۳۰ مورخ 1404/08/10مالکیت امیر حسین قاسم زاده لالمی شش 
۲۵۸۱۷۷۹۱۱۱ فرزند یداله صادره از رشــت به مســاحت ۲۲۲۵.۷۸ متر مربع از کمیسیون 
ماده مذکور رای صادر و پلاک فرعی مجزی شده برای آن تعیین شده چون اصل ملک تحديد 
حدود نشده در اجرای تصمیم هیئت مذکور تعیین حدود پلاک اخیرالذکر ساعت ۹ صبح روز 
چهار شنبه مورخه 1404/12/29 در محل شروع و به عمل خواهد آمد و مراتب جهت اطلاع 
ماليكن مشــاع و مجاورین آگهی می‌شــود چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی ملک 
داشته باشند از تاریخ تعیین حدود لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را کتباً با قید نشانی کامل به 
اداره ثبت اسناد و املاک صومعه سرا تسلیم و رسید اخذ نمایند. ضمناً طبق ماده ۸۶ اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبت محل تسلیم و معترض باید 
ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مراجع ذی‌صلاح 
قضائی تسلیم نماید و گواهی طرح دعوا را به این اداره اعلام نماید در غیر این‌صورت متقاضی 
ثبت می‌تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم 

نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض و برابر مقررات عملیات ثبتی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1404/12/06

رضا خانجانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

 11SQR7111_S110برگ ســبز ســواری‌ام وی‌ام تیپ 
مــدل 1392 بــه رنــگ ســفید روغنــی به شــماره
شاســی شــماره  و   M V M472F G D033364
انتظامــی شــماره  بــه   NATEBAFB8D1012354 
۲۴۵ ل ۷۴ ایــران 54 به نام عالیه اســامی به کد ملی 
5359933399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می‌باشد.

برگ ســبز موتورسیکلت ورزشی به سیستم MT 9 تیپ 
CC 900 مدل 1387 به رنگ مشــکی نقره‌ای به شماره 

 RN34J 007304 و شماره تنه N703E 010508 موتور
به نام فاطمه ابراهیمی 0569964611 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ ســبز و کارت موتور و کارت سوخت موتورسیکلت 
تیز تک کار CC 125 به نام محمد‌هادی رشیدی بفرویی 
به شــماره ملی 4433512842 به رنگ مشــکی مدل 
1387 به شماره انتظامی 64699 / 641 به شماره موتور 
 NCV ***125A 8705724 200882168 و شماره تنه

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ ســبز و کارت ماشین ســواری پراید 132 به رنگ 
نقره‌ای متالیک مدل 1387 به شماره موتور 2675289 و 
شماره شاسی S 1422287041123 به شماره انتظامی 
۲۸۸ د ۶۹ ایران 54 به نام فاطمه احســانپور به کدملی 
4433055956 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می‌باشد.

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۳۸۲ له: پرنیان 
قاسمی و علیه: علی میقانی مستند به سند ازدواج -۱۰۲۵

۸۵/۶/۳۱ دفتر ازدواج شماره ۹۹ اراک، مورد مزایده عبارت 
است از: شماره راهنمایی و رانندگی ۱۴۵ ص ۴۳ ایران ۴۷ 
نوع سواری سایپا- سیستم آریو AT اتوماتیک -مدل ۱۳۹۶ 
TNN4G۱۶AH۰۰۶۳۹۸۸ رنگ سفید روغنی- شماره موتور 
وضعیت   -NAS  321200H  4909799 شاسی  شماره   
نشد-  روشن  اتومبیل  نبود-  سوئیچ  مدل  حد  در  موتور 
دارد-  گذاری  شماره  قابلیت  مدل-  حد  در  اتاق  وضعیت 
نشد  مشاهده  معاینه  و  ثالث  نامه  بیمه  مشخصات:  سایر 

-اسناد در پارکینگ نبود 
نشد،  بازدید  شاسی  و  موتور  شماره  حک  توضیحات: 
خریدار زمان مزایده بررسی نماید- پخش ندارد- شیشه‌ها 
سالم- چراغها سالم- لاستیکهای عقب -۹۵% لاستیکهای 
و  بدنه خط  نشد-  مشاهده  کیلومتر  کرد  کار   %۷۰- جلو 
خش جزئی دارد- روکش صندلی‌ها فرسوده، که به مبلغ 
۱۰/000/000/000 ریال معادل یک میلیارد تومان ارزیابی 
طلب  از  قسمتی  قبال  در  مزبور  اتومبیل  و  است  گردیده 
بستانکار و نیم عشر اجرائی و هزینه‌های اجرائی متعلقه در 
روزسه‌شنبه مورخ 1404/12/19 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ 
ظهر در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش 
از مبلغ 10/000/000/000 ریال معادل  می‌رسد. مزایده 
یک میلیارد تومان شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته می‌شود شرکت در مزایده برای عموم آزاد و 
ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  ماده ۱۳۶ شرکت  طبق 
و  ثبت  سپرده  به حساب  کارشناسی  پایه  مبلغ  از  درصد 
حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است. 
برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند‌، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. خریدار می‌تواند 
قبل از برگزاری مزایده از خودروی بازداشتی واقع در اراک، 
پارکینگ پاسارگاد دیدن نماید. کلیه هزینه‌های قانونی و 
مزایده  برنده  عهده  به  انتقال  هزینه‌های  سایر  و  بدهی‌ها 
است و میزان بدهی‌های مذکور مشخص نیست و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1404/12/6 
شناسه آگهی: 2137565

رئیس اداره اجرای ثبت اسناد رسمی اراک -منصوری

پس از بی‌اعتنایی مکرر 
سفیر آمریکا به احضارهای 
فرانســه،  خارجه  وزارت 
را  محدودیت‌هایی  پاریس 
علیه تمــاس وی با وزیران 
فرانسوی ایجاد کرده است.

روابط فرانسه و آمریکا طی 
یک‌سال گذشته بسیار پر تنش 

بوده اســت طوری که، بارها ترامپ و ماکرون به صورت علنی به یکدیگر در سخنرانی‌ها 
و مراسم‌های رســمی حمله کرده‌اند. اختلاف درباره ناتو، جنگ اوکراین، موضع ترامپ 
درباره تصاحب ‌گرینلند و سیاست‌های تعرفه‌ای او، بخشی از مواردی است که دو طرف 
به‌شــدت بر سر آن به هم تاخته‌اند. اظهار‌نظر سفیر آمریکا در فرانسه درباره کشته‌شدن 
یک فعال راســتگرا در شهر لیون هم به موارد اختلافی گذشته اضافه شده است. دولت 
ماکرون پس از این اقدام و با این اســتدلال که »چارلز کوشــنر حــق دخالت در امور 
داخلــی فرانســه را ندارد« وی را به وزارت خارجه فرانســه احضار کــرد اما وی به این 
احضار بی‌اعتنایی کرد. به گزارش ایســنا، رســانه‌های محلی فرانسه گزارش داده‌اند، در 
اقدامی بی‌ســابقه در دنیای دیپلماسی، سفیر آمریکا در فرانسه پس از احضار، در وزارت 

امور‌خارجه فرانسه حاضر نشد. 
»ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد که »چارلز کوشنر« سفیر آمریکا در 
پاریس و پدر داماد »دونالد ترامپ«، بابت مطلب منتشر شده این سفارت در رسانه‌های 
اجتماعی درباره کشته‌شــدن یک فعال فرانسوی احضار می‌شود اما کوشنر پدر با وجود 

دریافت این احضاریه، از حضور در وزارت خارجه فرانسه امتناع کرد.
وزارت امور‌خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »در مواجهه با این اقدام آشکار در 
مورد انتظارات اولیه از ماموریت یک ســفیر که افتخار نمایندگی کشورش را دارد، بارو 
وزیر امور‌خارجه فرانسه درخواست کرد که کوشنر دیگر نتواند مستقیماً به اعضای دولت 
فرانســه دسترسی داشته باشد« این وزارتخانه افزود که همچنان این امکان برای سفیر 
وجود دارد که برای تبادل دیپلماتیک با هدف کاهش تنش‌ها، خود را به وزارتخانه معرفی 
کند. این دومین‌بار است که کوشنر به درخواست‌های احضار توجه نمی‌کند به طوری که 
در اوت ۲۰۲۵ )مرداد 1404(نیز توجهی به درخواست وزارت خارجه فرانسه درخصوص 

توضیح موضعش مبنی بر گسترش به اصطلاح یهودستیزی در این کشور نکرده بود.
 گفتنی اســت »کانتن درانک«، فعال راستگرای افراطی، پنجشنبه )۳۰ بهمن( در 
درگیری با فعالان چپ افراطی تا ســر حد مرگ مورد ضرب و شتم قرار گرفت و ۲ روز 
بعد جان باخت. ســفارت آمریکا و دفتر مبارزه با تروریسم وزارت امورخارجه آن کشور 
اعلام کردند که این پرونده را زیر نظر دارند. آنها در شبکه اجتماعی ایکس هشدار دادند 
که چپ‌گرایی افراطی خشــونت‌طلب در حال افزایش است و باید به عنوان یک تهدید 

برای امنیت عمومی با آن برخورد شود.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ناهید مهدی پور زرین کمربا ارائه 2 برگ استشــهادیه المثنی که در 
دفترخانه اســناد رســمی 381 بابل تصدیق امضاء شده و طی درخواست 
140421710004061744 مــورخ 11/25/ 1404 اعــام نمودنــد که 
ســند مالکیت 28120 ســهم مشــاع از 3720 سهم ششــدانگ پلاک 
1832 فرعــی از 16- اصلی بخش هفت ثبــت بابل ذیل دفتر الکترونیکی 
139720310004013327 به نام ایشــان ثبت و صادر گردیده بود براثر 
جابه‌جائی مفقودشــده لذا در اجرای ماده 120 -اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت و تبصره‌های ذیل آن در یک نوبت آگهی منتشر میگردد چنانچه نسبت 
به درخواست سند المثنی معترضی باشد باید ظرف مدت 10 روز اصل سند 
 مالکیت یا سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر این‌صورت این اداره به 

وظیفه قانونی خود عمل خواهد نمود. سریال مفقودی: 976405 میباشد.
تاریخ انتشار: 1404/12/06

شناسه آگهی: 2137603
سید مهدی حسینی کریمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

 آگهی دعوت سهامداران شرکت چاپ کنکاش فام سهامی خاص 
 ثبت شده به شماره ثبت 120292و شناسه ملی10101638321

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده که 
در ساعت 8:00 صبح مورخ 17/ 1404/12 در شهر تهران- شهرستان ري- بخش فشاپويه- دهستان 
حسن آباد- روستای شمس آباد- )شهرك صنعتي شمس آباد(-خيابان قلمستان- خيابان گلبن نوزدهم-

پلاك K 6 -12- طبقه همكف کدپستی: 1834164798تشکیل می‌گردد حضور بهمراه رسانند.
دستور جلسه:  1- انتخاب بازرس 2- انتخاب هیئت‌مدیره.

هیئت‌مدیره چاپ کنکاش فام

سرویس خارجی-
وزارت بازرگانی چین اعلام کرده پکن در واکنش به تلاش‌های ژاپن برای 
»نظامی‌سازی مجدد« و حرکت به‌سوی ظرفیت‌های هسته‌ای، ۲۰ نهاد ژاپنی را 

در فهرست نظارتی صادرات اقلام دومنظوره قرار داده است.
ژاپن از حدود چهار ســال پیش، یعنی از آذر ۱۴۰۱ )دسامبر ۲۰۲۲(، وارد یکی از 
جدی‌ترین دوره‌های تقویت توان نظامی خود پس از جنگ جهانی دوم شــده است. در 
آن زمان دولت »فومیو کیشیدا« سه سند مهم امنیت ملی، استراتژی دفاع ملی و برنامه 
تقویت دفاعی را تصویب کرد که برای اولین‌بار قابلیت »ضربه متقابل« با موشــک‌های 
دوربرُد را مجاز دانست، تغییری اساسی در سیاست »دفاع انحصاری« که از ۱۹۴۶ حاکم 
بود. این برنامه پنج‌ســاله شامل افزایش بودجه نظامی به ۲درصد تولید ناخالص داخلی 
)که تا پیش از آن، عموماً زیر ۱درصد نگه داشــته می‌شــد( و خرید تســلیحاتی مانند 
موشــک‌های تاماهاک آمریکایی، ارتقای موشــک‌های نوع ۱۲ و تقویت دفاع موشکی و 
ســایبری بود. این تحولات عمدتاً پاســخی به تهدیدهای فزاینده کره‌شمالی، گسترش 
سریع نظامی چین در منطقه Indo-Pacific و... تلقی می‌شود و نشان‌دهنده گذار ژاپن از 
یک قدرت صرفاً دفاعی به سمت نیرویی با قابلیت بازدارندگی فعال‌تر و هجومی‌تر است.

به نظر می‌رســد دولت کنونی به نخست‌وزیری »سانائه تاکایچی« )از پاییز ۱۴۰۴/ 
۲۰۲۵( این مســیر را نه‌تنها ادامه، بلکه با شــتاب بیشتری پیش ببرد. کابینه تاکایچی 
هدف ۲درصد بودجه نظامی را دو ســال زودتر )تا پایان سال مالی جاری، یعنی اسفند 

۱۴۰۴/ مارس ۲۰۲۶( محقق کرد و بودجه دفاعی پیشــنهادی برای سال مالی ۱۴۰۵ 
)آوریــل ۲۰۲۶( را به بیش از ۹تریلیون ین )حدود ۵۸میلیارد دلار( رســاند که رکورد 
تاریخی محســوب می‌شــود. این دولت همچنین بر تقویت دفاع ساحلی با موشک‌های 
کروز و ســامانه‌های بدون سرنشــین تأکید دارد، قصد بازنگری زودتر اسناد امنیتی را 
اعلام کرده و حتی در ســطح سیاســی از احتمال دخالت نظامی در صورت اقدام چین 
علیه تایوان ســخن گفته است. این رویکرد هجومی و جسورانه‌تر، همراه با تقویت اتحاد 
با آمریکا و شــراکت‌های منطقه‌ای )مانند استرالیا و فیلیپین(، ژاپن را به سومین قدرت 
نظامی بودجه‌ای جهان )پس از آمریکا و چین( نزدیک کرده و نشــان می‌دهد که توکیو 

اکنون مصمم‌تر از همیشه برای تبدیل‌شدن به بازیگری نظامی است.
چینی که نگران است

این تحولات به‌ ویژه برای چین، همســایه قدرتمند و تاریخی ژاپن، نگرانی عمیقی 
ایجاد کرده اســت. پکن که خود قربانی اشغال نظامی ژاپن در دهه‌های ۱۹۳۰ و ۱۹۴۰ 
)۱۳۱۰ تا ۱۳۲۴( بود، بارها این تقویت نظامی را »انحراف از مسیر توسعه صلح‌آمیز« و 
نشانه‌ای از بازگشت »نظامی‌گری« توصیف کرده و به آن به‌عنوان اقدامی تحریک‌آمیز و 
خطرناک می‌نگرد. سخنگویان وزارت خارجه چین مکرراً از شتاب‌گیری برنامه تسلیحاتی 
ژاپن انتقاد کرده، محدودیت‌های صادراتی بر شــرکت‌های ژاپنی مرتبط با دفاع اعمال 
نموده و هشــدار داده‌اند که این روند می‌تواند تنش‌های منطقه‌ای را به سطح جدیدی 
برســاند. خاطره تاریخی تلخ اشــغال و رقابت ژئوپلیتیک کنونی بر سر تایوان و جزایر 

ســنکاکو/دیائیو، این نگرانی را برای چین دوچندان می‌کند و احتمالاً به تشدید رقابت 
نظامی-اقتصادی میان دو قدرت آسیایی منجر خواهد شد.

تحریم ژاپن توسط چین
در نتیجه همین نگرانی‌هاست که وزارت بازرگانی چین روز سه‌شنبه اعلام می‌کند 
کــه ۲۰ نهاد ژاپنی دیگر، از جمله شــرکت ســوبارو )SUBARU(، را به‌دلیل ناتوانی در 
راســتی‌آزمایی کاربران نهائی و کاربرد نهائی اقلام دومنظوره )دارای کاربردهای نظامی 
و غیرنظامی(، در فهرست نظارتی صادرات )لیست توجه( قرار داده است. بر این اساس، 
صادرکنندگان چینی دیگر مجاز نیستند برای صادرات این اقلام به نهادهای فهرست‌شده 
از مجوزهای عمومی یا روندهای ساده‌شــده استفاده کنند؛ در صورت درخواست مجوز 
موردی برای هر کالا، باید گزارش ارزیابی ریســک ارائه دهند و تعهد کتبی بسپارند که 
اقلام صادرشــده در جهت تقویت توانمندی‌های نظامی ژاپن مورد استفاده قرار نخواهد 
گرفت. این اقدامات بخشی از تلاش پکن برای مهار آنچه »نظامی‌سازی مجدد« ژاپن و 
حرکت به ســمت ظرفیت‌های هسته‌ای توصیف می‌کند، خوانده شده و وزارت بازرگانی 

چین آن را کاملًا موجه، منطقی و قانونی دانسته است.
آن‌طور که »ایرنا« به نقل از نشــریه »گلوبال‌تایمز« نوشته است، این تصمیم تنها 
تعــداد محدودی از نهادهــای ژاپنی را هدف قرار داده و صرفاً شــامل اقلام دومنظوره 
می‌شــود، بنابرایــن تأثیری بر مبادلات عــادی اقتصادی و تجاری میــان چین و ژاپن 
نخواهد داشــت. در این گزارش آمده اســت که نهادهای ژاپنی که با حســن‌نیت و در 
چارچوب قوانیــن فعالیت می‌کنند، جای نگرانی ندارند و آنهایی که در فهرســت قرار 
گرفته‌اند نیز می‌توانند پس از انجام تعهدات لازم، همکاری با روندهای راســتی‌آزمایی 
و احراز شرایط توســط مقامات چینی، درخواست خروج از فهرست دهند. این رویکرد 
نشــان‌دهنده سیاست چین برای اعمال کنترل دقیق‌تر بر صادرات حساس، البته بدون 
اختلال گسترده در روابط تجاری دوجانبه، است. گفتنی است، نخست‌وزیر کنونی ژاپن 
از زمان روی کار آمدن زبان نســبتاً تندی را به کار گرفته اســت که می‌توان گفت بین 
نخســت‌وزیران ژاپن، پس از جنگ جهانی دوم، کم‌نظیر یا حتی بی‌نظیر است؛ از این‌رو 

همین زبان نگرانی چینی‌ها را شاید مضاعف کرده باشد.


